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"חזק ואמץ" | אהוד רבין
תנועת "השומר הצעיר", תנועת הנוער הציונית הראשונה, חוגגת בימים אלה מאה שנים להקמתה 

ואני לוקח את הזכות, כאחד מבוגריה, לברך אותה בברכתה היא: "חזק ואמץ", ולהצביע על כמה 
מקורות יהודיים עליהם נשענה.

ב"פנקסי", אותו פנקס אישי שנשא כל חניך תנועה בעשור השני והשלישי של המאה הקודמת, 
שהודפס בוורשה בתרע"ח, אחרי שמובאים המקורות התנכיים ל"חזק ואמץ" )דברים, יהושע( נאמר בין 

השאר: "... חזק ואמץ, כי עליך לשמור את כבוד עמך וארצך. עליך לעבוד בכל כוחך ומאודך בעבור 
תחית עמך, למען יבוא אחרי העבר המר והווה הקשה - עתיד מלא זוהר ואושר".

וכשמביא "פנקסי", )שליווה כל חניך מפני שבו היה רושם לא רק מה קרא, ימים לזיכרון, אספות 
וטיולים, אלא גם 'מה עשית היום לעמך וארצך?'( את דברות "השומר הצעיר" הוא יודע לחזק כל 

דיבר בציטוט מהמקרא או התלמוד. לדוגמה: "השומר הוא איש אמת" - 'ושפת אמת תכון לעד' )משלי 
י"ב(, או "השומר הוא חובב הטבע" - 'מה רבו מעשיך ה' כלם בחכמה עשית' )תהילים ק"ז( וכך הלאה.

כל 'חומרי הבנייה' של הפעילות התנועתית נשענו על המקורות מפני שמהם גם הייתה בנויה ה'שפה 
המדוברת' של חבריה ושבה הם יכלו לתקשר בינם לבין עצמם ובינם לבין סביבתם, שהרי כולם באו 

ממשפחות שומרות מסורת. לכן לא מפתיע לגלות שהשומר הצעיר, כתנועה שקמה ע"י נוער יהודי, 
בנתה את כל שדרתה הרעיונית והארגונית )שמות השכבות, חלוקת הקבוצות ע"פ שבטי ישראל 

ועוד( על המקורות והסמלים שירשה והפנימה ב'בית אבא', ושגם עליהם הסתמכה לבסס את 
עמדותיה החברתיות.

כך קרה שאפילו היציאה נגד עולם המבוגרים במטרה ליצור שינוי בעם היהודי, אפילו כשרצו לבטא 
את מרד הנעורים שהופך למרד רעיוני תרבותי, מה שכונה "מרד הבן" על שם שירו של דוד שמעוני, 

)"אל תשמע בני למוסר אב ולתורת אם אל אוזן תט"( הם נסמכו על מה שמוכר מהבית - הכתוב 
ךָ"(. שׁ, תּוֹרַת אִמֶּ טֹּ ניִ, מוּסַר אָביִךָ;  ואְַל תִּ ְּ במשלי  )"שמְַע ב

זה לא קרה רק בשנות היסוד. בשנת החמישים לתנועה, כשיוצא שירון עם עשרות שירים הוא נקרא 
"ברון יחד" בהסתמך על איוב ל"ח ומופיעים בו עשרות שירים שהולחנו על טקסטים מהמקורות, דבר 
המשקף את תרבות החג בקיבוצי התנועה שיצרו תמיד חדש ומחדש אבל שנשען ומתכתב עם הישן, 
בחינת "כזה ראה וחדש" ולאו דווקא "כזה ראה וקדש". מי שעוקב אחרי הטקסטים של חגי התנועה 

הקיבוצית נפעם מידע המקורות ויכולת המדרש.

אינני יודע מתי הפכה תנועת השומר הצעיר על פי התפישה הרווחת בציבור לסמן האולטימטיבי של 
'אנטי יהדות'. מתי הודבקה לה תווית הלוחמת והמתנכרת בכל מה ש'מריח' ממסורת ותרבות יהודית. 

עד שלפעמים שומעים על דרך ההיפוך והתנא דמסייע: "אפילו השמוצניקים..." או "אם ב'שומר 
הצעיר' כך - על אחת כמה וכמה אצלנו"... 

להיסטוריונים יש וודאי תשובות הקושרות את התקרבות התנועה להשקפות החברתיות 
הסוציאליסטיות, ולקשרים עם משטרים שדגלו בהן ושנתנו מקום לעמדות קיצוניות נגד מסורות בית 
אבא ודת באשר היא דת. יהיה וודאי מי שיטען שרק כאשר התנועה השתחררה מהחיבוק של העולם 

הקומוניסטי היא חידשה את יחסיה הגלויים עם היהדות. אלא שכוח המשיכה שלה היה דווקא ביכולת 
לחבר בין שני העולמות שהם כאילו הפכים.

אבל אני לא היסטוריון ואיני צריך להסביר למה גם בימים שהייתי שותף לביטויי ההתנגדות לממסד 
הדתי ולכפיה הדתית, זה לא גרם לי להדיר עצמי מהמקורות היהודיים, עד שלימים הבנתי, כמו 

אחרים, שכולנו שותפים למצע תרבותי נורש, וכל אחד גדל ומגדל עליו בהתאם לחיבורים התרבותיים 
והחברתיים האחרים שלו.

לקוראינו, שלום!
עוד שנה עברית מסתיימת. הפעילות הלימודית, גם שלנו, נמצאת בשלב של חידוש כוחות לקראת השנה הבאה, 

אבל במה שקשור לצידה לדרך ולאווירה )ובהם האיגרת, קבלת השבת ועוד( הקיץ לא משבית אותנו. 

הצטרפו אלינו.

חודש טוב לכולנו. המערכת

בתי מדרש וקהילה לומדת

שנה חדשה ואנחנו מזמינים אתכם לקחת חלק בעיצוב חיי 
התרבות במרחב בו אנו חיים ומגדלים את ילדינו.

הצטרפו אלינו ללמידה, חוויה, יצירה, חגיגה ועשייה. 
שתהיה לכולנו שנה פוריה
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מדרש מקומי

שׁוֹתֶה וחְוֹלֵם 

יט, נחַֹ שוֹתֶה וּמַבִּ
לוּ יםִ לֹא כָּ הַמַּ

הוֹם ניֵ תְּ ְּ מֵעַל פ
אֵין עָלהֶ אֶחָד שֶל זיַתִ.

נחַֹ שׁוֹתֵק וחְוֹלםֵ
עָנןָ קֶּשֶת בֶּ

שָמים בוֹהִים בַּ ְּ ליִם ג וּמִגדְָּ
יםִ. רָחוֹק מֵהַמַּ

נחַֹ שׁוֹתֶה וחְוֹלםֵ
וזְהֶ לֹא נוֹחַ.

דובי חיון

"משל לחודש אלול ממלך בשר-ודם. 
יש את המלך כפי שהוא בהיכל מלכותו, 
ויש את המלך כפי שהוא מופיע בשדה, 

שאז רשאין כל מי שרוצה לצאת להקביל פניו, 
והוא מקבל את כולם בסבר פנים יפות 

ומראה פנים שוחקות לכולם".  
האדמו"ר הזקן, חב"ד

זית
זהות יהודית תרבותית 

בית גינסבתמיכת קרן אבי חי מן היסוד

מועצה אזורית עמק חפר
מרכז קהילתי אזורי

החודש בזית

מזמינים אתכם להמשיך להיות שותפים 
בעיצוב העשיה של זית:

לקראת שנת הפעילות הבאה תשע"ד, מזמינים אתכם לשלוח אלינו או 
לדבר איתנו על מחשבות, רעיונות, יוזמות קהילתיות וכל חלום שמתנגן 

לכם בראש. נשמח לראותכם בארועים ובפעילויות השונות שלנו. 
מאתנו, צוות זית: רינה, עדי, טל

שפת אם
גילגולה של מילה: כנען | אביטל פלן

למילה כנען, כמו להרבה מילים עתיקות, אין אטימולוגיה ברורה. היא מופיעה בשימושים שונים 
בכתובות ארכיאולוגיות וכן במקרא מבלי שניתן לדעת אלו מהשימושים האלו קדם למשנהו. 

המילה מתיחסת לאזור גיאוגרפי, עם, מעמד או מקצוע, ואף לסוג של ארגמן. המקרא מתריע כנגד 
הטמעות בעמי הארץ, הכנענים בני ארץ כנען, וכנגד הליכה בדרכיהם.

סיפור יציאת מצרים הוא כפי הנראה סיפור של בדלנות שמטרתו לתת זהות לעם שהתפתח מאיחוד 
של קבוצות שונות. בספרו "מאין באנו" מונה ישראל קנוהל שלוש קבוצות כאלו אחת מהן היא מן 

הכנענים עצמם, השנייה ממסופוטמיה, והשלישית, קבוצה קטנה יחסית, ממצרים. ישנם גם חוקרים 
אחרים חוקרי מקרא ותרבויות עתיקות הטוענים טענות דומות.

פרקים שונים מסיפור יציאת מצרים מופיעים לאורך כל השנה, וכך גם באלול. המקרא מספר שמשה 
עלה להר סיני בפעם השנייה אחרי מעשה העגל ונשאר שם ארבעים יום וארבעים לילה ובעשרה 
בתשרי הוריד את הלוחות השניים. ימי אלול נחשבים ימי רצון ובהם כהכנה לעשרת ימי תשובה 
מתקיימים מנהגי הסליחות. כמו לרוב בנקודות תפנית לאורך השנה העברית גם כאן יש הקבלה 

בין מוטיבים יצירי תרבות לנעשה בטבע. אלול הוא חודש של חום וכימשון חלק מעונה ארוכה ללא 
גשם. תלות החי בגשם ומים נכרת יותר באזורנו לעומת באזורים בהם יש ריבוי משאבים היות והעונה 

השחונה בו ארוכה. לחווית המחסור בגשם תפקיד חשוב בסיפור הביוגרפי של העם, בעטיו לדוגמא 
יצאו בני ישראל למצרים. הגשם נתפש לא כזכות אלא כחסד המענק להולכים במישרים.

אמר רב יהודה: גדול יום הגשמים כיום שניתנה בו תורה )תלמוד בבלי, תענית, ז(.
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"הכהונה בימינו"  | יותם זיו
בניגוד למקובל לחשוב, אין מימד או מובן חיובי-טבעי לקודש, ושלילי-טבעי לחול. אין מימד חיובי-

טבעי לטוהר, ושלילי-טבעי לטומאה. כל אחת מן המהויות הללו נוצרת רק על ידי ה"הבדלה" שבינה 
לבין האחרת. 

במציאות "הטבעית", שלפני ההבדלה, אין הבחנה, בין אותם הדברים, שלאחריה ייחשבו כטמאים או 
מקודשים, לבין אלו שייחשבו אז לטהורים או מחוללים.

יוצא, שמתוך ההבדלה נבראת מציאות חדשה - "על-טבעית". לא במובן שאיננה יכולה להתרחש 
במסגרת חוקי הטבע. אדרבא, דווקא בתוך חוקי הטבע יכולה להתרחש מציאות על טבעית, הניתקת 

מזרם הסיבה והתוצאה ההכרחי, על ידי ההבדלה. 

למשל, מתוך הבדלת השבת מששת ימי המעשה, שהיא איננה טבעית במהותה, נבראת מציאות ימי 
המעשה ומציאות השבת. רק בשל ההבדלה יכול ארמון השבת להזדקר באופן "על-טבעי" מתוך נהר 

הזמן "הטבעי" ובמקביל, ימי המעשה מקבלים את משמעותם הלעומתית לשבת. 

ההבדלה לא יוצרת מציאות רק במימד הזמן, אלא גם במרחב, כמו הבדלת הבית מן החוץ וכמו כל 
גבול במרחב, שיוצר את המשמעות, של מה שמשני צדדיו.

כבר בראשית הדברים, יש לבאר, כי לכאורה, ההבדלה, מגמתה הפוכה מן האחדות, שכן היא מפריטה 
את המציאות האחדותית על ידי יצירת הפרדות בתוכה. אולם, למעשה הבריאה עצמה הינה מעשה 
הבדלה וכך גם הגירוש מגן העדן, התוודעות אדם וחווה למוות, קציבת שנות האדם למאה ועשרים, 

בלילת השפות והעמים ועוד. נראה כי ההפרטות- הפרדות- הבחנות- הבדלות, נדרשות לאל, כדי 
ליצור מציאות שבה מסוגל האדם לפעול ולטפס חזרה לעבר האחדות, אך הפעם מתוך בחירתו 

החופשית. מתוך הבחירה החופשית יכול האדם להתייחס באופן על-טבעי אל משמעותן של הברירות 
שמשני צידי ההבדלה ולבחור בנכונה ביניהם. 

במאמר זה אנו עוסקים בהפרטה האחרונה של המציאות על ידי האל: מתן התורה. כי בתורה הניתנת 
לעם ישראל, מובדל באופן שיטתי הקדוש מן החול והטמא מן הטהור.

ומתוך בריאת הקודש בהבדלתו מן החול, נוצר גם הצורך בטהרה, או יותר נכון בהבדלה בין טמא 
לטהור. שהרי רק בטהרה יכול אדם לבוא אל הקודש. כלומר, עבור הקודש צריך להבדיל במימד הזמן, 

להבדיל במימד המרחב ולהבדיל במימד האדם או, אם נבדיל, בשני מימדיו- גופו ונפשו.

אז מתאחד המימד המקודש החיצוני, המשלב את ממדי הזמן והמרחב, עם מימד הטהרה, שיש לו 
פרקטיקות חיצוניות והשלכות פנימיות והאדם בא למקום מסוים, בזמן מסוים, במצב פיסי ונפשי 

מסוים, כדי להתעלות לקשר עם האלוהות ולהתקדש – להיסלח על בחירותיו השגויות. שנאמר: " 
דְברֶָךָ. " )במדבר, י"ד, כ'( י כִּ ויַֹּאמֶר יהְוהָ, סָלחַתְִּ

כלומר, ההבדלות הן שיוצרות את הכיוונים במציאות הטבעית, שלמעשה הינה אחידה, אוטומטית. 
ההבדלה, כאמור, יש לה קשר הדוק לחופש הבחירה, כי היא יוצרת את הברירות. מה שהיה אחד 

רציף, אוטומטי- טבעי, עכשיו הוא שניים שיש לבחור ביניהם.

"העידותי בכם היום, את-השמיים ואת-הארץ--החיים והמוות נתתי לפניך, הברכה והקללה; ובחרת, 
בחיים--למען תחיה, אתה וזרעך." )דברים, ל, י"ט. הדגשה שלי(. נכון, כאן נכנס גם הציווי האלוהי לבחור 
בצד מסוים ולהכרתנו יהפוך צד נבחר זה לצד החיובי. החיובי שבו נובע, על פי התורה, מכך שאלוהים 

סימן אותו כצד החיובי, לא בגלל שהוא חיובי במהותו הטבעית. ולכאורה אין כאן בחירה חופשית, 
אלא סימון אלוהי מובהק של הברירה הרצויה. אבל הציווי לבחור דווקא בברירה מסוימת, רק מסמן 

אותה כחיובית ואת ניגודה כשלילית. הציווי לא שולל את הבחירה החופשית שעדיין קיימת- האם 
להישמע לציווי או לא? ותעיד המציאות עד כמה קשה לבחור בטוב.

ההבדלה, לפיכך, היא מה שמאפשר את היציאה מן החייתיות ה"טבעית" אל מימד "האנוש הנברא 
בצלם", בעל הבחירה. זהו גם ההבדל היסודי המתבטא במימד החברתי, בין "חוק הג'ונגל" - החוק 

הטבעי-האוטומטי של עולם הטבע, לבין החברה האנושית, המנסה להתעלות מעל הטבע לכדי 
מושגים של "צדק" ו"שלום", שהם על-טבעיים בעליל.

ההלכה מלאה בהבדלות, כל ספר ויקרא ונתחים גדולים נוספים בתורה, עוסקים בהבדלות. ויותר מכך, 
הוֹר.  מֵא וּביֵן הַטָּ ין הַקֹּדֶשׁ וּביֵן הַחלֹ וּביֵן הַטָּ תפקידם של הכהנים מוגדר על ידי האל: "...וּלהְַבדְִּיל בֵּ

ידַ-משֶֹׁה" )י', ח'-י"א( כלומר, תפקידם  ְּ ר יהְוהָ אלֲיֵהֶם ב ל-הַחקִֻּים אשֲֶׁר דִּבֶּ ניֵ ישְִׁרָאֵל--אֵת כָּ ְּ וּלהְוֹרֹת אֶת-ב
של הכוהנים להורות לישראל בחוקים ובטקסים את ההבדלות ואת הבחירה הרצויה ובכך לאפשר 

לישראל להתקדש ולהיטהר על ידי הבחירה הנכונה.

המקדש עצמו, על כל פולחניו, המצוות על כל דקדוקיהן, תפקידם ליצור בחיי האדם את מימד 
הבחירה מחד ולהזכיר לו את כיוון הבחירה המצופה ממנו מאידך. והשאר בידיו - הרשות נתונה. 

ההיטהרות ומימד הקדושה מאפשרים לאדם לשוב ולטפס, מתוך בחירה חופשית ומתוך הסליחה 
האלוהית על השגיאות שבעברו, אל המוסרי והטוב והמיטיב שבו. גם כאדם יחיד וגם כחברה.

מעבר למתן חוקי ההתנהגות החברתית בתורה, ה' נותן מנגנון היטהרות והתקדשות לישראל, בצורת 
המקדש והכוהנים המופקדים עליו. להבנתי, ההפרדה הרווחת שבין מצוות שבין אדם לחברו ובין 

מצוות שבין אדם למקום היא שגויה. היא שגויה בעיקר בגלל שהיא מנתקת את הקשר ההכרחי שבין 
שתי החטיבות. אפשר אולי להבחין בין שתי החטיבות בהגדרה אחרת: האחת, של מצוות הבדלה, 

שתפקידן להוציא את האדם מן התודעה הטבעית, האוטומטית ולהשיב לו את תודעת הברירה 
ואחריות הבחירה. השנייה של מצוות הבחירה המקדשת-מטהרת, שתפקידן להבהיר לאדם מהי 

הבחירה הנכונה המצופה ממנו בצמתים שיצרו מצוות ההבדלה. כך יש קשר הכרחי ומתמיד בין שתי 
החטיבות הנפרדות לכאורה- האחת שומרת על המודעות לחירות הבחירה והשנייה נותנת כיוון ראוי 

לבחירה.

ואם נחזור אל המקור הפיסי של הקדושה האלוהית בעולם, אל המקדש, הרי שמוקד המקדש, 
הנקודה שממנה נובע הקודש, כלומר קודש הקודשים, איננה דבר פיסי-מוחשי כלל. במרכזו של כל 

המבנה המקדש והמטהר הזה – שורש הטהרה והקדושה בעולם, נמצאים לוחות העדות. ולוחות 
העדות אינם העניין, אלא מה שחרוט עליהם, או שמא יש לומר )ואף לקרוא כמאמר חז"ל( חירות 
עליהם: "והלוחות מעשה אלוהים המה; והמכתב מכתב אלוהים הוא--חרות על-הלוחות" )שמות, 

ל"ב, ט"ז. הדגשה שלי(. כי מוקד הקדושה הוא החוקים- ההבדלות שנתן אלוהים למשה כדי להנכיח את 

העל-טבעי בתוך המציאות הטבעית. זהו מקור הנוכחות האלוהית, מקור שכינתו בתוך עם ישראל, 
תוֹכםָ". )שם, כ"ה, ח'(. ְּ י, ב שׁ; ושְָׁכנַתְִּ שנאמר "ועְָשׂוּ ליִ, מִקְדָּ

בניגוד לכל מקדש אלילים, שבו מקור הקדושה הוא אובייקט מעשה ידי אדם, הרי שבמקדש העברי 
המוקד איננו דבר אנושי, או טבעי, אלא צווים, היוצרים הבדלה במציאות הטבעית ועושים בה סימנים.

וסביב אותה נקודת שפיעה של הקדושה, ממקורה האלוהי אל המציאות הטבעית, נבנה המנגנון 
המאפשר לקדושה זו לקדש ולטהר את האנושות:

כפירמידה שראשה בשמיים - כך תוכנן לשפוע העל-טבעי אל עולמינו הטבעי: באלוהי, מתקדש 
ומיטהר הכהן הגדול, בקודש הקודשים. הכוהן הגדול מקדש ומטהר את הכוהנים. והכוהנים מקדשים 

ומטהרים את בני ישראל. 

אך זה לא סוף הפירמידה. החלק הפחות מוכר הוא, שתפקידם של ישראל הוא לקדש ולטהר את 
ה, אִם- אומות העולם. זהו תפקידם האוניברסאלי של ישראל, עליו התחייבו בטרם מתן תורה: "ועְַתָּ
ם  ל-הָאָרֶץ. ואְַתֶּ י-ליִ כָּ ים כִּ ל-הָעַמִּ ה מִכָּ רִיתִי--והִיְיִתֶם ליִ סגְלָֻּ ְּ ם, אֶת-ב קֹליִ וּשְׁמַרְתֶּ ְּ שְׁמעְוּ ב שָׁמוֹעַ תִּ

הנֲיִם וגְוֹי קָדוֹשׁ": )שמות, ט"ו, ה'-ו'. הדגשה שלי(.  היְוּ-ליִ מַמלְכֶתֶ כֹּ תִּ

כלומר, כ"ממלכת כהנים", תפקידם של ישראל, כלפי האנושות הוא כתפקידם של הכוהנים כלפי 
ל- הוֹר. וּלהְוֹרֹת... --אֵת כָּ מֵא וּביֵן הַטָּ ין הַקֹּדֶשׁ וּביֵן הַחלֹ וּביֵן הַטָּ שאר ישראל, כאמור "...וּלהְַבדְִּיל בֵּ

ידַ-משֶֹׁה." )י', ח'-י"א( ְּ ר יהְוהָ אלֲיֵהֶם ב הַחקִֻּים אשֲֶׁר דִּבֶּ

אך המקדש חרב, הארון נעלם, כל כלי המקדש אבדו, הכוהנים שכחו עבודתם וישראל נפוצו באומות. 
האם בזאת תמה האפשרות לטהרה? לקדושה? והאם באבדן הפיסי נסתם הגולל על שפיעתה של 

האלוהות אל המציאות?  

אעז לומר שלא. כי כל המוחשי איננו אלא חלק מן המנגנון. המהות, כלומר, התורה עצמה, אותה 
מסמלים הלוחות, היא נקודת השפיעה של האלוהות אל המציאות. והתורה איננה נזקקת בהכרח 

לאותו מנגנון, שנזקקה לו לפני אלפים בשנים, כדי לקדש את בני האדם.

אולם השאלה בעינה עומדת, כי בהעדר המנגנון המקורי, מהו מנגנון ההתקדשות והטהרה בימינו? מי 
הם הכוהנים של ימינו? מי הם המלמדים אותנו להבדיל בין קודש לחול ובין טמא לטהור ובין הבחירה 

הראויה לשגויה? ובעיקר, לדעתי - האם עם ישראל עדיין מחויב לתפקידו כלפי האנושות? 

אני רוצה להציע את המחשבה שיש בינינו עדיין כוהנים המחויבים לתפקידם ויש עדיין מחויבות של 
עם ישראל כלפי שאר העולם. 

אמנם, מכיוון שמציאות "על-טבעית", כמתואר בספרי הנבואה, עוד לא התרחשה בפועל מעולם, 
הרי שאי אפשר להוכיח את היתכנותה ואת אמינות הדרך אליה. רק בכוח האמונה שבאפשרותה 

להתממש ובמחויבותנו לממש אותה, היא תוכל אכן להתממש. רק מתוך אמון בדבריהם של החוזים 
שבכל דור ודור, שמכוח ראייתם מסוגלים לראות, את שעדיין לא נחווה בפועל )שזהו משמעותו של 

חזון(, נוכל להתכוונן אליה, בתוך המציאות הטבעית וראייתנו המוגבלת.

כפי שעיניהן של אומות העולם, עדיין נשואות אל ישראל בציפייה, באכזבה ובדרישה, על שאינו 
ממלא את מחויבותו כלפיהן, אינו מציג לעולם מופת של קיום אנושי ואינו מציע דרך עבור האנושות, 

כך אנו רשאים להביט בכוהנינו: בציפייה, באכזבה, בדרישה.

ועוד ארצה להציע לאדם באשר הוא אדם, להיות פתוח יותר אל הצווים האלוהיים של ההבדלה 
וליצור הבדלות בחייו האישיים והקהילתיים, כי בניגוד לתחושת המחנק של הכפייה המתעוררת בנו 

כלפי צווים חיצוניים, הרי כפי שהוכחתי כאן, דווקא שם נחבאת החירות האמיתית.

יצער אותי מאוד אם מישהו יבין ממאמר זה שאני מבקש להתיישר לצורה שבה רבנות כזו או אחרת 
מבינה את ציוויי התורה, או להתקדש רק בטקסים שהיא עורכת. אלא שלדעתי יש לנו מחויבות זנוחה 

ודרך זנוחה לבצעה ועלינו להידרש אל השתיים, תוך עיון רענן, אך מחויב, בדברי נביאנו וכוהנינו- 
אלו המבדילים בין קודש לחול ובין הטמא והטהור ומלמדים אותנו את החוקים אשר דיבר ה', החל 

מאברהם דרך נביאי כל הדורות ונביאי ימינו ועד בכלל ושלא יגמרו לעולם. 

וכדוגמא לסיום, כהרחקת עדות על כהן מודרני, אביא משפט שתפס את תשומת ליבי מתוך 
הביוגרפיה החדשה של לאונרד כהן. וכך אומר עליו הנרי זימל )כנראה מבלי להכיר את התיאוריה 

שלי(: 

"אף שבזמנו לא חשבתי כך, במידה רבה אפשר לראות את חייו כניסיון ללכוד מחדש את הטוהר"*

ואחרי הכל, אם תשאל היום באומות העולם מיהו ה"כהן הגדול", סביר להניח שיכוונו אותך ללאונרד.

________________________________________________
*סימונס, ס'. החיים של לאונרד כהן. תרגום: תגרי, א'. הוצאה: כנרת, זמורה-ביתן, דביר. 2013. עמ' 486

* יותם זיו, מנחה שותף בבית מדרש 'פרשת השבת', וממובילי קבלת השבת בנחל אלכסנדר

קבלות שבת קהילתיות 
סעל גדות נחל אלכסנדר  נ י ג ת  י ב ת  ר ב  לקבל את ח

בואו

השבת איתנו!

"פני שבת נקבלה"
                   ר' שלמה אלקבץ

קהילת עמק חפר מקבלת את השבת 
ברגעים הקסומים של "בין השמשות"

חוויה לכל גיל ולכל המשפחה 
16:15 - מרחב פתוח של יצירה  |  16:30 - קבלת השבת באומר ובניגון

כל קבלות השבת פתוחות לקהל הרחב מרחבי העמק | בואו בשמחה!
לפרטים: זית, מרכז קהילתי עמק חפר, 09-8973330, רינה 052-3344720, עדי 054-9290060

מועצה אזורית עמק חפר - מרכז קהילתי אזורי

בהובלת המרכז הקהילתי האזורי על כל שלוחותיו

קבלת השבת הקרובה:
י"ז באלול 23.8.13  

בקבלת השבת י"ז באלול 23.8.13
במסגרת פסטיבל 'גשרים בנחל',

מארחים את הזמרת והיוצרת 

דין-דין אביב

ראש חודש תשרי
ארוע פתיחה חגיגי לראש השנה

יום רביעי, ז' בתשרי 11.9 | 20:30 | חדר האוכל בגבעת חיים מאוחד
סתיו יהודי

פותחים את השנה בניגון ומחשבה עם ההרכב המוסיקלי של זית 

מחיר כרטיס 40 ₪  כולל קפה ומאפה

ס נ י ג ת  י ב ת  ר ב ח
שלוחת צפון חפר

בתמיכת קרן אבי חי 
מן היסוד

שימו לב!  אירועי ראש החודש של זית עוברים לבית חדש:
גבעת חיים מאוחד  ומשנים יום בשבוע ליום רביעי

בואו בשמחה, כרגיל!

               "יום החולין הזה הוא יום שיש 
     לומדתקהילה                                 בו חסד" רחל שפירא

ב'זית' פותחים דלתות לבעלי השקפות עולם מגוונות, ללמוד יחד מתוך המקורות היהודיים-ישראליים, 
לימוד בית-מדרשי בו מתקיים שיח ער ורלוונטי בין המשתתפים. 

בתי המדרש ייפתחו בתחילת אוקטובר, הקדימו להירשם!

קבוצות לימוד
בראשית מעברות

נביאי תרי עשר - נביאים "קטנים" נבואות "גדולות"
על נביאי תרי עשר, על ייחודה של נבואתם ועל הרלוונטיות לימינו.

מנחה: סימה אסייג - M.A. במדעי היהדות
ימי ראשון | 17:45 | אחת לשבוע | המועדון בקבוץ מעברות   

פתיחה:  6.10.13 | ב' בחשוון תשע"ד

בראשית המעפיל
חמש מגילות - שמחה וצער, חכמה ואהבה

קהלת, אסתר, שיר השירים, רות ואיכה - מבט על חמש מגילות דרך השפה, ההקשר ההיסטורי והתרבותי, 
ומשמעויות גלויות ונסתרות גם בימינו.

מנחה: לִילה וסיד - רבה, M.A במדעי היהדות
ימי שלישי | 20:00 | אחת לשבועיים | המועדון בקבוץ המעפיל  

פתיחה: 1.10.13 | כ"ז בתשרי תשע"ד

בראשית העוגן
על מלכים ונביאים - עיון בספר מלכים

שיח מוסרי וערכי על המלוכה והחברה בישראל 
מנחה: טלי טמיר - M.A במקרא, מנחת חוגי מקרא.

ימי רביעי | 18:30 | אחת לשבועיים | הספרייה )החדשה( בקיבוץ העוגן 
פתיחה: 9.10.13 | ה' בחשוון תשע"ד 

זוהר בעמק
בין אברם לבן עמרם - סיפור לידתו של עם

מי היו האבות והאמהות שלנו וכיצד פעלו? מי היה משה וכיצד הנהיג? ומה טיבו של העם שנולד? 
לימוד ושיח על תהליך לידתו של עם.

מנחה: ליאור העברי - M.A מחשבת ישראל
ימי שלישי | 20:15 | אחת לשבוע | מועדון משמר השרון 

פתיחה: 1.10.13 | כ"ז בתשרי תשע"ד 

לימוד חיבת ציון 
הוא והיא - על זוגיות, אהבה ומגדר

זוגיות כחלק בלתי נפרד מחיינו - עיון בטקסטים מהתנ"ך, חז"ל, חסידות, קבלה הגות ושירה מודרנית.
מנחה: יונינה פלנברג - מנחת קבוצות לימוד ביהדות

ימי שלישי | 20:00 | אחת לשבועיים | בספריה בחיבת ציון 
פתיחה: 8.10.13 | ד' בחשוון תשע"ד

לומדים תלמוד
כיבוד אב ואם

עיון בסוגיות הקשורות לכיבוד הורים בין דפי התלמוד.
מנחה: ד"ר חיים ליכט

ימי ראשון | 18:00 | אחת לשבוע | במועדון בגח"א 
פתיחה: 6.10.13 | ב' בחשוון תשע"ד  

פרשת השבת
בית מדרש המשלב ניגונים וקריאה יחפה של פרשת השבוע

בבית המדרש שלנו הניגון והדעת מסתרגים ומרוממים זה את זה לכדי חוויה אחת. 
המפגשים מתאימים לכל אדם, ללא צורך בידע מוקדם בנגינה או בפרשות התורה.

מנחים: עמית ארבל- מוסיקאי | יותם זיו - M.A. בפילוסופיה יהודית.
ימי חמישי | 20:00 | אחת לשבועיים |  גח"א 

פתיחה:  3.10.13 | כ"ט בתשרי תשע"ד

לאמהות במתנה
מנחות: טל קלאר-העברי - M.A. מדעי היהדות | רחלי גולדברג - עוסקת בחינוך ואמנות

מפגש יוצר עם פרשות השבוע - לנשים
דמויות ונושאים מתוך פרשות השבוע, מהווים השראה ללימוד, שיח ויצירה פלסטית. 

ימי ראשון | 20:30 | אחת לחודש | עולש-בארותיים 
פתיחה: 6.10.13 ב' בחשוון תשע"ד

מקורוק פלוס
הרכבים בוגרים )אחרי צבא והלאה( יוצרים רוק בהשראת המקורות, 

מפגשי לימוד ויצירה בהנחיית מוסיקאים ואנשי רוח מובילים, ובסיום - מופע של יצירה מקומית-מקורית.
*הרחבה לפרויקט 'מקורוק' - נוער יוצר רוק מהמקורות

סדרות
הרת עולם 

מסע לטבורה של אשה הרת עולם - קבוצת לימוד לנשים בחודשי ההיריון
מסע משותף בן 9 מפגשים, בו נלמד ביחד את עצמנו, את תקופת ההיריון וקורותיה, 

בדרך של לימוד, חוויה והפריה הדדית, באמצעות המקורות היהודיים והשירה העברית.
מנחות: ענבל בריסקין-פרי - מנחת קבוצות, אם לשלוש | חמדה צוקרמן - עובדת סוציאלית, אם לשלושה

ימי שלישי | 20:30 | אחת לשבוע | ב"פנה חמה", גח"א 
פתיחה: 17.12.13 | י"ד בטבת תשע"ד

על ספרות וחסידוּת
סדרת מפגשים, 2 מרצים, כל אחד מביא את זווית הראייה המיוחדת לו 

המחברת בין חסידות לספרות.
"נסתרות הנפש"  עם ד"ר מיכה אנקורי

6 מפגשים על החסידות - תורה שעולה למרומי רקיעים ויורדת אל תהומות הנפש
"הספור החסידי - סיפורי חולין ומעשיות קדושות"  עם ד"ר ציפי קויפמן

5 מפגשים על ריבוי פנים ומעמקים בסיפורת החסידית

ימי שלישי | 18:00 | אחת לשבועיים | בקיבוץ מעברות 
פתיחה: 15.10.13 | י"א בחשוון תשע"ד

אירועים מטלטלי זהות 
ערב דיאלוג עם אישי ציבור בתרבות ובחברה הישראלית על אירועים מטלטלי זהות. 

ששה מפגשים המזמינים אותנו ללמידה וקיום דיאלוג אמיתי, פתוח ונוקב. 
מארח ומשוחח: ד"ר אלון גן - היסטוריון, חוקר החברה הישראלית

בית יצחק | ימי שני | 20:30 | אחת לחודש | בית התרבות בבית יצחק

מובילים בקהילה
  לימוד עמיתים-יוצרים

לעשות מזה סיפור
קבוצת מספרי סיפורים ואנשי תיאטרון קהילתי המבקשים לצלול לתוך מקורות תרבותנו, 

ולהפוך את האוצר הספרותי הקדום למקור השראה ביצירתם העכשווית. 
במסגרת התוכנית מפגשים עם סופרים, יוצרים ועשייה קהילתית.

מנחה: לימור שיפוני - מספרת סיפורים, מרצה ויוצרת.
12 מפגשים | ימי שני | 21.00 | אחת לשבועיים | בכפר ידידיה 

פתיחה: 14.10.13 | י' בחשוון תשע"ד

פני הדור 
בית מדרש יוצר לאמנים מעמק חפר והסביבה.

אמנים מכל תחומי היצירה יוצרים קבוצת עמיתים ללימוד, חקירה ויצירה תוך מפגשים עם אמנים ומרצים 
אורחים. מפגש המקיים דיאלוג עם הקהילה ויוצר מתוכו תערוכה קבוצתית.

מנחים: עדי נחשון - בוגרת לימודי יהדות ואמנות | יוסי וסיד - אמן ואדריכל
ימי ראשון | 09:30 | אחת לחודש | משמר השרון

בית המדרש יפתח באוקטובר, לפרטים והרשמה: עדי נחשון 054-9290060
המשך לבית יוצר בשיתוף אספקלריא

זית למשפחה
'שנה במתנה' תכנית מיוחדת לבנות מצווה ואמהות

5 מפגשים חוויתיים שבועיים וטיול סביב עולמה של בת המצווה, בדרך של שיח, לימוד, יצירה ומשחק 
בהשראת מקורות יהודיים-ישראליים. הזדמנות למפגש אם-בת ייחודי! 

מנחה: טל קלאר-העברי -M.A. ביהדות ומנחת קבוצות
תאריכי פתיחת הסדנאות לשנת תשע"ד:

23.4  |  27.1  |  17.12  |  7.11  |  7.10

יהלו"ם ילדים והורים לומדים
סדרת מפגשים חוויתיים לילדים והורים )או סבים וסבתות!(

לימוד, שיח הפעלות ומשחקים - זמן איכות משותף. 
נושא: מעגלי שייכות ואחריות 

ענבל בריסקין פרי - מנחת קבוצות וסדנאות משחקי ילדות
השנה תיפתחנה שתי קבוצות יהלום:

בבית יצחק | ימי חמישי | 17.30 | אחת לחודש 
במרכז החוגים בבי"ס קדם | ימי שני | 17.30 | אחת לחודש

פתיחה: 14.10.13 | י' בחשוון

במסגרת פסטיבל 'גשרים בנחל'

מפגש שיח עם הצלם והאמן עדי נס 'הדרך היורדת אל הכפר'
ביום חמישי 22.8 | בשעה 18:30 | מוזמנים להצטרף אלינו.

'זית', כחלק מהמרכז הקהילתי במועצה האזורית עמק חפר, פועל בתמיכתם הנאמנה של קרן אבי חי מן היסוד, 
הפדרציה היהודית המאוחדת-ניו יורק, המועצה הדתית, "חי מצווה", קרן משפחת גימפריג' ובנק הפועלים מתוך 

שיתוף פעולה עם גורמים נוספים בעמק וברחבי הארץ והודות לחברים מתנדבים ושותפים לרעיון ולחלום.

ס נ י ג ת  י ב ת  ר ב ח

מוזמנים תמיד ליצור קשר: 
המרכז הקהילתי האזורי מועצה אזורית עמק חפר 09-8981628
www.hefer.org.il  | זית - זהות יהודית-תרבותית בעמק חפר

עדי נחשון: 054-9290060   |   רינה ברקאי: 052-3344720   |  טל העברי: 052-5308019   
        talzayit@gmail.com   rinazayit@gmail.com    adizayit@gmail.com    

עיצוב ועריכה גרפית: לאה מרמורשטיין-ירחי | אמנות גרפית                        הצילום: חוף בית ינאי | שקד שרה ירחי

G R O W  Y O U R  J U D A I S M

* תוכניות זית מתקיימות בהתאם לנוהלי המרכז הקהילתי האיזורי - 
ייתכנו שינויים, אנא עקבו אחר השינויים


